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Antybiotyk na raka?

Mało znany antybiotyk o nazwie siomycyna A działa przeciwnowotworowo, hamując ekspresję genu
niezbędnego dla rozwoju raka. Wyniki badań naukowców z University of Illinois at Chicago College
of Medicine opublikowano w najnowszym numerze pisma "Cancer Research".

Główny autor badania, Andrei Gartel, mikrobiolog i immunolog, tłumaczy, że badany gen FoxM1 jest
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bardzo aktywny w komórkach większości nowotworów. Jest odpowiedzialny za włączanie ekspresji
genów niezbędnych do podziałów komórki (proliferacji) i wyłączania tych genów, które je hamują.
Jak wiadomo niekontrolowana proliferacja jest główną cechą charakterystyczną komórek
nowotworowych.

Na potrzeby badania naukowcy opracowali nowy system do identyfikacji małych cząsteczek, które
hamują działanie białek włączających i wyłączających geny. Przy użyciu tego systemu odkryli, że
antybiotyk o nazwie siomycyna A działa specyficznie na FoxM1 nie wpływając na żadne inne białka
komórki.

W następnych doświadczeniach wykonanych na hodowlach komórek, badacze wykazali, że
siomycyna A indukowała samobójstwo (apoptozę) komórek nowotworowych, ale nie normalnych
prawidłowych komórek w hodowli.

Gartel mówi, że nowa technika oferuje naukowcom szybki sposób identyfikacji substancji, które
wpływają na onkogeny - geny, których aktywacja powoduje rozwój nowotworu. Pierwszym związkiem
odkrytym w ten sposób jest siomycyna A, substancja bardzo obiecująca ponieważ nie jest toksyczna.

Teraz lek musi przejść dalsze badania laboratoryjne z użyciem innych rodzajów komórek i wstępne
testy na zwierzętach zanim będzie można rozpocząć badania kliniczne.

 PAP 

Skomentuj na forum

http://laboratoria.net/aktualnosci/3668.html
 

09-07-2025

Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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